

آینه

دادستان کل کشور مطرح کرد نفوذ جریان فکری انحرافی در حوزه علمیه قم

● ایسنا؛ دادستان کل کشور از نفوذ جریان فکری انحرافی در حوزه علمیه قم خبر داد و درباره اعتراضات اخیر گفت که عناصر اصلی خائن دستگیر شده و عده‌ای فراری و عده‌ای هم مخفی شده‌اند.

حجت‌الاسلام محمدجعفر منتظری در نشست هم‌اندیشی بسیجیان قوه مقننه گفت: امروز دشمن با همه توان و با همه آنچه توانسته جمع کند، برای جنگ نرم با نظام جمهوری اسلامی به میدان آمده و در حوزه‌های مختلف حضور دارد؛ یعنی از حوزه‌های دینی تا مراکز علمی، مذهبی، مساجد و مجامع عمومی گرفته و به‌طورکلی هر جایی که احساس کند می‌تواند نقش مؤثری در مقابله با تداوم انقلاب داشته باشد، برای نفوذ در آن مراکز تلاش بیشتری می‌کند. نمونه آن را در حوزه‌های علمیه شاهد هستیم. به عنوان خبر قطعی می‌گویم دشمن سرمایه‌گذاری کرده که یک جریان فکری انحرافی در حوزه علمیه قم به وجود آورد. شاخه‌های آن را در جاهای دیگر و شهرستان‌ها می‌بینید که یک شاخه آن در عراق است. پایگاه این جریان انحرافی عمدتاً در کربلا است.

او توضیح داد: چندی قبل در عراق با برخی از بزرگان عراق دیدار و گفت‌وگویی داشتم؛ آنها هم به این موضوع معتقد بوده و به این نتیجه رسیده‌اند که این جریان انگلیسی شبیه جریان وهابیت در بین اهل سنت و جریان بهائیت در بین شیعیان و مکتب امامت و ولایت است. آن جریان شیعه انگلیسی که می‌بینید هم تغذیه و پایگاه رسانه‌ای‌اش در قلب انگلیس است و آنجا هزینه‌ها می‌کنند و چه کسانی را آنجا می‌برند. از این نمونه‌ها زیاد داریم، در یک جمله خلاصه می‌گویم دشمن دقیقاً روی نقاطی که می‌تواند اثرگذار باشد هدف‌گذاری کرده چون می‌داند این حوزه‌ها و عرصه‌ها در پیدایش و استمرار و تداوم انقلاب تأثیرگذار است.

به گزارش ایلنا او همچنین گفت: با مرجعیت عراق که صحبت می‌کردم، معتقد بودند که یک جریان شیعه انگلیسی است که شبیه وهابیت و بهائیت است. منتظری تأکید کرد: دشمن می‌خواهد عرصه و حوزه‌های انقلاب را بزند. نفوذ یک خطر جدی است که کمتر به آن اهتمام می‌ورزیم. نفوذ یک حقیقت و واقعیت غیرقابل‌انکار است که تأثیرگذار بر اندیشه و تفکر نسل جوان، اندیشه، فرهنگ و عناصر مؤثر است. وی ادامه داد: پیداکردن نفوذی کار مشکلی است و باید بگوییم همه نفوذی‌ها هم کار جاسوسی نمی‌کنند، یک عده دیگر هستند که وظیفه دادن اطلاعات ندارند، بلکه جاده‌صافکن دشمن هستند. دادستان کل کشور بیان کرد: بعضی‌ها هم نمی‌دانند جاده‌صافکن دشمن هستند، بلکه با عملکردشان این کار را می‌کنند.

وی تأکید کرد: بسیج باید حواسش به این نفوذی‌ها باشد. اینکه ما چگونه راه‌ها را بشناسیم دارای یک بحث جداس‌ت، اما خطر یک خطر جدی است که باید آن را جدی بگیریم و باید درست حرکت کنیم. بصیرتی که می‌گویند باید بسیجی داشته باشد همان است که حواسش به نفوذ باشد. منتظری با بیان اینکه دشمن نفوذ می‌کند، گفت: باید راه نفوذ دشمن را شناخت و با آن مقابله کرد.

دادستان کل کشور ادامه داد: از قوه قضائیه شروع می‌کنم؛ اگر تفکر بسیجی در قوه قضائیه بود، مشکلات نبود. قطعاً اگر در مجلس تفکر بسیجی بود، ما این صدها و سخیزارنه‌ها را در تریبون مجلس نمی‌شنیدیم و با این همه فساد، رانت‌خواری و ضایع‌کردن حق بیت‌المال روبه‌رو نبودیم.

شرق: دفتر معاون سیاسی وزیر کشور با صدور اطلاعیه‌ای اظهارات منتشرشده از سوی جمال عرف، معاون سیاسی وزیر کشور، در یکی از سایت‌ها را مخدوش و نادرست اعلام و تأکید کرد: «سخنان رئیس‌جمهوری در آذربایجان شرقی حاکی از نهایت اعتماد و اطمینان ایشان نسبت به شورای امنیت کشور و وزیر کشور بوده است». روز گذشته بعد از نشست خبری معاون سیاسی وزیر کشور، خبرگزاری تسنیم نوشت او در گفت‌وگو با سایت «رویداد ۲۴» گفته: «روز سه‌شنبه ساعت ۱۰ صبح شورای امنیت کشور برگزار شد و در همان جلسه زمان سهمیه‌بندی مطرح شد. بعد از جلسه صورت‌جلسه آن در اختیار رئیس‌جمهور قرار گرفت. روز چهارشنبه نیز وزیر کشور در دولت گزارش می‌دهد؛ بنابراین تلقی من این است که رئیس‌جمهور خواسته

بگوید به وزیر کشور اعتماد داریم، اما شما خوش بین باشید». به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، دفتر جمال عرف در اطلاعیه خود آورده است: «معاون سیاسی وزیر کشور در حاشیه نشست امروز (شنبه) ستاد انتخابات کشور هیچ تصریحی بر مطلع‌بودن رئیس‌جمهوری از تاریخ و ساعت اجرای طرح نداشته‌اند و صرفاً گفته‌اند رئیس‌جمهوری در جریان جلسات شورای امنیت کشور (شاک) مرتبط با این موضوع بودند و روز سه‌شنبه پس از برگزاری جلسه، صورت‌جلسه شاک برای ایشان ارسال شده است».

در ادامه این اطلاعیه آمده است همچنین عبدالرضا رحمانی‌فضلی، وزیر کشور، در جلسه چهارشنبه دولت گزارش جلسات شاک و تدابیر اتخاذشده را ارائه کرده‌اند، اما تعیین زمان‌بندی دقیق اجرای این طرح

رئیس ستاد انتخابات کشور:

پیشنهاد وزارت کشور نگاه انبساطی به تأیید صلاحیت‌هاست



بهار علیزاده

آخر در برخی از مناطق حتما می‌تواند تأثیر داشته باشد، گفت: «در مناطقی که پیش‌بینی می‌شود تحکرات اثر بگذارد، اقداماتی انجام خواهد شد. غفلت از انسجام ملی، خطایی استراتژیک است؛ اینکه بار مسئولیت را گردن کسی بیندازیم، کار درستی نیست».او عنوان کرد: «ما جدای از انسجام ملی و سیاسی به انجام مدیریتی نیاز داریم و نباید همدیگر را متهم کنیم. این عدم انسجام و ایجاد شکاف، موجب سست‌شدن و از‌دست‌رفتن عزت می‌شود. با وجود ابهامات بین مردم، همه از ناامنی فرار می‌کنند. روز جمعه از شش صبح تا دو بعدازظهر، از شش فرمانداری غرب و جنوب غرب بازدید کردم. همه آن چیزی که احساس می‌شود، این است که اولین قربانیان ناامنی، مردم ساکن در آنجا هستند».

باشواری نگهبان جلسه‌داریم

رئیس ستاد انتخابات کشور درباره قانون انتخابات مجلس نیز گفت: «هشتم بهمن سال قبل لایحه انتخابات با امضای رئیس‌جمهور به مجلس رفت- مجلس شورای اسلامی هم‌زمان طرح انتخابات را دنبال می‌کرد. این طرح فعلاً به دلیل تأییدشدن از سوی شورای نگهبان تصویب‌نشده باقی مانده».او از داوطلبان خواست نخست همه مدارک را کامل در اختیار داشته باشند، سپس به محل

اطلاعیه دفتر معاون سیاسی وزیر کشور درباره داشتن رئیس‌جمهور از گرانی بنزین

سخنان روحانی حاکی از نهایت اعتماد به شورای امنیت کشور بود

در دولت مطرح نشده است. در اطلاعیه دفتر معاون سیاسی وزیر کشور همچنین آمده که سخنان رئیس‌جمهوری در آذربایجان شرقی حاکی از نهایت اعتماد و اطمینان ایشان به شورای امنیت کشور و وزیر کشور بوده است.

رئیس‌جمهوری روز چهارشنبه در آذربایجان شرقی درباره افزایش قیمت بنزین گفته بود: «من هم مانند شما روز جمعه فهمیدم قیمت بنزین تغییر کرده است». حسن روحانی همچنین گفته بود اجرای سیاست سهمیه‌بندی و افزایش قیمت بنزین بر عهده وزارت کشور بوده است. روحانی گفته بر همین اساس از وزیر کشور خواسته او را هم در جریان زمان اجرای این سیاست قرار ندهد. این سخنان با انتقادهای زیادی مواجه شد.

نرسیده‌ایم و در بحث نرم‌افزار و سخت‌افزار صندوق، سؤال‌هایی داشتند. در قانون آمده هر سه مرحله احراز هویت، اخذ رای و شمارش آرا به‌صورت الکترونیکی انجام شود و باید با شورای نگهبان روی اخذ رای الکترونیک به جمع‌بندی برسیم».عرف با بیان اینکه ستاد انتخابات کشور براساس هیئت اجرایی فعالیت خود را انجام می‌دهد، گفت: «مبنای ما چهار مرجع است و شورای نگهبان براساس هیئت نظارت کارها را انجام می‌دهد. قاعدتاً تفاوت‌هایی وجود دارد اما من درباره هیئت‌های اجرایی می‌توانم حرف بزنم که ما براساس چهار مرجع کار خود را انجام خواهیم داد».معاون سیاسی وزیر کشور درباره اینکه وزارت کشور چگونه اصل بی‌طرفی را در انتخابات پیش‌رو رعایت می‌کند، عنوان کرد: «وزارت کشور در هر مقطعی متوجه شود فرمانداری را بخشداری به وظیفه خود عمل نمی‌کند، او را عزل خواهد کرد حتی اگر این موضوع شب انتخابات اتفاق بیفتد، به همین منظور چند روز قبل یکی از عزیزان در یکی از شهرستان‌ها برکنار شد، چون این شائبه ایجاد شد که او برای جایی و کسی کار می‌کند».

مبنای مراجع چهارگانه است

او درباره تحقیقات مبدائی و محلی قبل از انتخابات و اینکه آیا وزارت کشور این کار را قانونی می‌داند، گفت: «آنچه در هیئت اجرایی مبنای قرار می‌گیرد، چیزی است که مراجع چهارگانه می‌گویند، اما در مواردی ممکن است در برخی موارد از معتمدان هیئت اجرایی تحقیقات محلی به‌صورت خیلی محدود انجام شود. اینکه اصل این کار درست است یا نه به هیئت نظارتی برمی‌گردد که ما چنین نظارتی را خیلی خیلی کم خواهیم داشت».معاون وزیر کشور با بیان اینکه اجازه این تحقیقات در ماده ۵۰ داده شده، این ماده را این‌گونه تفسیر کرد: «هیئت اجرایی و نظارتی موظف هستند بررسی‌های لازم را در محل بررسی کنند و نتیجه را به هیئت نظارت ارجاع دهند که البته باید براساس مستندات متقن صورت بگیرد».عرف همچنین با اشاره به برآورد از میزان مشارکت مردم در انتخابات، گفت: «تا پایان آبان چیزی حدود ۵۰ درصد مشارکت پیش‌بینی شده است که امیدواریم در سه ماه باقی‌مانده تا انتخابات این رقم افزایش پیدا کند. میانکین مشارکت مردم در انتخابات در ۱۰ دوره قبل حداقل ۶۰ درصد بوده است».

بیانیه انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه‌ها درباره اتفاقات اخیر:

باید زمینه‌های ابراز اعتراض قانونی برای اқشار ناراضی در جامعه فراهم شود

یک موضوع اقتصادی و اجتماعی بر نگاه علمی و کارشناسی و تصمیم‌گیری به‌دور از اطلاع و آگاهی مردم و نمایندگان آنها و اعلام یکبارہ آن همگی نشانگر بی‌تدبیری در اعلام و اجرای غافلگیرانه آن است که قوای هستند، سه‌گانه و نهادهای مؤثر در اتخاذ و اجرای آن هر یک به فراخور نقشی که داشته‌اند، باید پاسخگو باشند.

درست آن بود که این تصمیم و مراحل اجرائی‌کردن آن به تدریج و با روش پلکانی که برنامه آن توسط دولت اصلاحات طی لایحه‌ای اعتراض مدنی یا دفاع از مردم بوده و در بازه زمانی طولانی‌تر و در قالب بسته‌هایی که تمامی ابعاد اقتصادی و اجتماعی را در بر گرفته و در جهت کمک به اقشار مستضعف صورت می‌گرفت.

۲. تصمیمات ملی باید از مسیر قانونی و توسط مراجع ذی‌ربط صورت پذیرد. در این خصوص مرجع قانونی مجلس شورای اسلامی است که متأسفانه بدون ارسال لایحه از سوی دولت به مجلس این نقش به شورای سران سه قوه واگذار گردیده است. فرایندی که به تضعیف جایگاه مجلس که به فرموده امام راحل و مقام رهبری در رأس امور است، انجامیده است. نمایندگان محترم مجلس نیز در تصمیم‌گیری‌های کلان و ملی نباید به خاطر برخی ملاحظات انتخاباتی و زودگذر مصالح و منافع ملی را نادیده بگیرند، زیرا این امر موجب تضعیف مجلس و منتقل‌شدن قدرت تصمیم‌گیری از مجلس به مبادی دیگری که اساسا در این امر وجهه قانونی نمی‌توانند داشته باشند، می‌گردد.

۳. مطابق قانون اساسی تشکیل اجتماعات مسالمت‌آمیز و بیان اعتراض حق مردم است. لذا دستگاه‌های اجرائی، قضائی و انتظامی -امنیتی کشور باید ترتیبی اتخاذ کنند تا زمینه‌های ابراز اعتراض قانونی و مسالمت‌آمیز برای اقشار ناراضی از این‌گونه تصمیم‌ها به شکل مدنی و به‌دور از هجانات خرد و آسیب‌زا در جامعه فراهم شود، تا بهانه به دست جریان‌هایی که درصدد ضربه‌زدن

آینه

انتخاب سرنوشت‌ساز

● **سیدمحمدهادی سبحانیان**... در حال حاضر ناترازی دخل و خرج دولت یکی از چالش‌های اصلی اقتصاد کشور قلمداد می‌شود. اگرچه این مشکل به‌صورت تاریخی در اقتصاد ایران وجود داشته است، اما کاهش درآمدهای نفتی در پی تحریم‌ها، درد ناشی از این بیماری را آشکار ساخته و دولت را برای رفع آن به تکاپو انداخته است. کسری بودجه دولت در سال ۱۳۹۸ بالغ بر ۱۲۰ هزار میلیارد تومان برآورد می‌شود... می‌توان برای پوشش ۱۲۰ هزار میلیارد تومان کسری بودجه از مسیر تعریف پایه‌های مالیاتی جدید، افزایش شفافیت مصارف و کنترل کانون‌های هزینه‌ای بودجه دولت، اقدام کرد یا به تجویز استقراض از صندوق توسعه ملی و بانک مرکزی پرداخت؟!...یکی از سهل‌الوصول‌ترین مالیات‌های دریافتی دولت، مالیات بر درآمد حقوق است که توسط پرداخت‌کننده حقوق کسر شده و به خزانه دولت واریز می‌شود. متأسفانه دریافت این درآمدها حتی در دستگاه‌های دولتی به درستی انجام نشده و فرار مالیاتی گسترده‌ای از این محل وجود دارد. دلیل اصلی آن نیز به مشکلی برمی‌گردد که در بالا به آن اشاره شد. توضیح آنکه پرداخت حقوق به بسیاری از کارکنان رسمی، پیمانی و قراردادی در دستگاه‌های دولتی از دو محل انجام می‌گیرد. اما در رابطه با دریافتی‌های غیرمستمر چون اطلاعاتی وجود ندارد، به‌صورت سلیبقی‌ای برخورد می‌شود و فرار مالیاتی در این حوزه مشاهده می‌شود و همین مسئله باعث می‌شود میانکین حقوق مشمول مالیات در هر دو بخش دولتی و غیردولتی بسیار پایین باشد و تعداد افراد بسیار کمی در پلکان‌های بالای مالیات بر حقوق قرار بگیرند. در حال حاضر سازمان امور مالیاتی بستر لازم برای رسیدگی سیستمی به لیست‌های حقوق را مهیا نکرده است و لذا در حال حاضر در بسیاری از موارد اساساً رسیدگی به پرونده‌های مالیات حقوق انجام نمی‌پذیرد.

انتقاد

علیه‌جمهوریت نظام

● **کاظم اکرمی**...: تخریب‌ها علیه دولت دوازدهم و مجلس دهم در حالی دوباره شدت گرفته که این بار گروهی با انتشار نظرسنجی‌هایی جهت‌دار می‌کوشند قوای انتخابی جمهوری اسلامی را بی‌اعتبار نشان دهند تا به مقاصد جناحی‌اش دست یابند؛ حال آنکه این قبیل اقدامات علاوه بر آنکه در ضدت با جمهوریت نظام است، بیش از پیش موجبات ضربه به مجموعه نظام جمهوری اسلامی را فراهم می‌آورد. این افراد باید بدانند که جریان‌سازی علیه دولت و مجلس، شهروندان را نسبت به مجموعه حاکمیت بدبین خواهد کرد. صودۀ افرادی که این روزها و در شرایط کنونی به تخریب دولت و مجلس می‌پردازند، با بهره‌گیری از تفکرات باندی و گروهی‌شان تمام قصورهای ففلسی را متوجه این دو قسوه انتخابی می‌دانند؛ حال آنکه عموم جامعه به خوبی دریافته است که مسئول اداره کشور تنها دولت و مجلس نیست و افراد و نهادهای بسیاری در این مسیر دخالت دارند. این گروه باید بدانند که نتیجه ایجاد اختلاف میان نهادهای انتخابی و شهروندان، دوری ملت از حاکمیت است؛ چراکه جامعه مشکلات را تنها و تنها متوجه قوای مجریه و مقننه نمی‌داند؛ بلکه وضع فعلی را نتیجه اقدام‌ها و تصمیم‌های مجموعه حاکمیت می‌پندارد.



روشنفکران قدرت: باشنه آشیل امنیت

● **دکتر عبدالله گنجی**...: بیانیه آن ۷۷ نفر در وسط اغتشاشات موجب تعجب بسیاری از معتقدان به انقلاب اسلامی شد و در نقد مواضعشان آن از ادبیاتی مانند «خانن»، «وابسته»، «بدسابقه»، «خودفرخته»، «زمان‌شناس» و «دشمن‌شادکن» استفاده شد. آن لیست ۷۷نفر ناهمگون است و از چهره‌های بدنام تا ختنی را در خود دارد... روشنفکر مدعی آزادی بیان است. اما از شعار علیه امریکا در ایران آشفته می‌شود، ولی در نقطه مقابل کد صدها تحریم، فشار و تهدید را ببیند به همان نقطه‌ای ارجاع می‌دهد که فقط شعار و اینچنین صرفا حاکمیت مقصر است و مردمی که این شعار را می‌دهند نیز «فرقداران حکومت» و دیگر هیچ. روشنفکر کسی است که نه بوم خود را می‌پذیرد و نه آوردهای برای ملت خود- به ارمغان می‌آورد. اما در هر صورت طلبکار و خود را منجی می‌داند. حتی اگر وزیر اطلاعات دولت روحانی برای آنان جلسه توجیهی بگذارد، هرگز نخواهند پذیرفت که در بیش از ۱۰ شهر در حوادث اخیر جنگ شهری مسلحانه بوده است. روشنفکر خود را پاسخ‌خواه می‌داند و اصحاب قدرت قاعده‌ا باید پاسخ‌گو باشند. هرکسی بخوادد از پاسخ‌گویی درباره عملکرد خود در دوران قدرت فرار کند نزدیک‌ترین مسیر را پریدن روی کرسی روشنفکری می‌داند. به همین دلیل رئیس‌جمهور روحانی ما (آخوند) یک روز حکومت دینی را فاقد صلاحیت برای به‌بهشت‌بردن مردم (فرهنگ) می‌داند و یک روز دیگر- که یادش رفته است روشنفکر است- را یادآوری دوربین آشوبگران را تهدید می‌کند. جناب آخوندی ۴۰ سال کار اجرائی و مدیریتی کرده است، اما پس از ۴۰ سال می‌گوید «من روشنفکری هستم که وارد قدرت شدم»، اما همه می‌دانند او دروغ می‌گوید. او درصدد شروع نقادی و نازنی و دورکردن خود از پاسخ‌گویی است و این مدل به داستان غم‌انگیزی تبدیل شده است که نظام جمهوری اسلامی را می‌آزارد.